GOVERNO DO ESTADO

                  SECRETARIA DA FAZENDA

                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 036/2020                      Teresina, 17 de dezembro de 2020.
PUBLICADO NO DOE Nº 240, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020

Altera o Ato Normativo UNATRI nº 025/2009,

de 18 de dezembro de 2009, que dispõe sobre

preços referenciais de mercado nas operações

com os produtos que especifica.

A DIRETORA DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -

UNATRI, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo

UNATRI nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009,

CONSIDERANDO as solicitações feitas por meio dos processos SEFAZ SEI nºs

00009.021592/2020-75 e 00009.022798/2020-12,

Art. 1º Ficam acrescentados os subitens 574 a 578 ao item 2 -

“REFRIGERANTE”, o subitem 481 ao item 13 - “APERITIVO E RUM”, os subitens 506 a

527 ao item 16 - “ESPUMANTE” e o subitem 4954 ao item 17 – “VINHO”, todos do Anexo

III do Ato Normativo UNATRI nº 025/2009, na forma indicada no Anexo I deste Ato

Normativo.

Art.  2º Ficam revogados os subitens 352 a 356 do item 13 – “APERITIVO E

RUM”, do Anexo III do Ato Normativo UNATRI nº 025/2009, na forma indicada no Anexo II

deste Ato Normativo.

Art. 3º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos a partir de 23 de dezembro de 2020.

Publique - se.

Cumpra - se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI, em Teresina

(PI), 17 de dezembro de 2020.

MARIA DAS GRAÇAS MORAES MOREIRA RAMOS

Diretora/UNATRI

ANEXO I

“ANEXO III”

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ANEXO III - DO ATO NORMATIVO Nº 25/2009

ITEM PRODUTO UNID.
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

2 REFRIGERANTE

                  GOVERNO DO ESTADO

                  SECRETARIA DA FAZENDA

                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

  (....)

574 REFRIGERANTE DE UVA GOTAS GARIBALDI BRANCA GARRAFA 660ML UN  11,57

575 REFRIGERANTE DE UVA GOTAS GARIBALDI ROSÉ GARRAFA 660ML UN  11,57

576 REFRIGERANTE DE UVA GOTAS GARIBALDI FESTA BRANCA GARRAFA 660ML UN  16,30

577 REFRIGERANTE DE UVA GOTAS GARIBALDI FESTA ROSÉ GARRAFA 660ML UN  16,30

578 REFRIGERANTE DE UVA GOTAS GARIBALDI ICE GARRAFA 660ML UN  34,21

13 APERITIVO E RUM
  (....)

481 COQUETEL ALCOÓLICO OUSADIA (TODS SABORES) GARRAFA PET 500ML UN  4,75

16 ESPUMANTE
  (....)

506
ESPUMANTE GARIBALDI ACORDES EXTRA BRUT TRADICIONAL GARRAFA
750ML UN  83,36

507 ESPUMANTE GARIBALDI MOSCATEL GARRAFA 750ML UN  27,00

508 ESPUMANTE ROSÉ GARIBALDI MOSCATEL GARRAFA 750ML UN  27,00

509 ESPUMANTE GARIBALDI CHARDONNAY BRUT GARRAFA 750ML UN  27,00

510 ESPUMANTE GARIBALDI PROSÉCCO BRUT GARRAFA 750ML UN  27,00

511 ESPUMANTE ROSÉ GARIBALDI PROSÉCCO BRUT GARRAFA 750ML UN  27,00

512 ESPUMANTE GARIBALDI PROSÉCCO ICE GARRAFA 750ML UN  27,00

513 ESPUMANTE GARIBALDI VERO DEMI SEC GARRAFA 750ML UN  20,86

514 ESPUMANTE GARIBALDI VERO BRUT GARRAFA 750ML UN  20,86

515 ESPUMANTE ROSÉ GARIBALDI VERO DEMI SEC GARRAFA 750ML UN  20,86

516 ESPUMANTE ROSÉ GARIBALDI VERO BRUT GARRAFA 750ML UN  20,86

517 ESPUMANTE ROSÉ GARIBALDI VG BRUT GARRAFA 750ML UN  42,95

518 ESPUMANTE GARIBALDI VG EXTRA BRUT GARRAFA 750ML UN  42,95

519 ESPUMANTE GARIBALDI PRIMICIAS MEIO DOCE GARRAFA 660ML UN  15,81

520 ESPUMANTE GARIBALDI PRIMICIAS BRUT GARRAFA 660ML UN  15,81

521 ESPUMANTE GARIBALDI PRIMICIAS MOCATEL GARRAFA 660ML UN  15,81

522 ESPUMANTE ROSÉ GARIBALDI PRIMICIAS MOCATEL GARRAFA 660ML UN  15,81

523 FILTRADO ROSÉ GOTAS GARIBALDI DOCE GARRAFA 660ML UN  8,68

524 FILTRADO BRANCO GOTAS GARIBALDI DOCE GARRAFA 660ML UN  8,68

525 ESPUMANTE BECAS SPARKLING JOY BLANC LATA 269ML UN  9,90

526 ESPUMANTE ROSE BECAS SPARKLING FUN LATA 269ML UN  9,90

527 ESPUMANTE BECAS SPARKLING SWEET MOSCATO LATA 269ML UN  9,90

17 VINHO

  (....)

4954 VINHO TINTO ANGARO MALBEC GARRAFA 750ML UN  33,00

ANEXO II

“ANEXO III”

Art. 1º, III e art. 14, do ATO NORMATIVO Nº 025 /09

ANEXO III - DO ATO NORMATIVO Nº 25/2009

ITEM PRODUTO UNID.
PREÇO A

CONSUMIDOR
FINAL (R$)

                  GOVERNO DO ESTADO

                  SECRETARIA DA FAZENDA

                      UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI
                    Home Page: www.sefaz.pi.gov.br

13 APERITIVO E RUM
  (....)

352 COQUETEL ALCOOLICO OUSADIA LIMAO GARRAFA PET 500ML UN  2,90

353 COQUETEL ALCOOLICO OUSADIA PESSEGO GARRAFA PET 500ML UN  2,90

354 COQUETEL ALCOOLICO OUSADIA BANANA GARRAFA PET 500ML UN  2,90

355 COQUETEL ALCOOLICO OUSADIA ABACAXI GARRAFA PET 500ML UN  2,90

356 COQUETEL ALCOOLICO OUSADIA MORANGO GARRAFA PET 500ML UN  2,90